
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
S.Of'.dOA 4~г № ^-/> -/7/4
пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 29.01.2024г. N° 40-ПА «О мерах по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 

Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году»

В соответствии с законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 
38-03 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 
от 03.08.2017г. N° 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской области», в целях обеспечения отдыха, 
оздоровления и занятости детей и подростков, создания условий для 
укрепления их здоровья в Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году, 
руководствуясь статьей 28, 31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления путёвок в лагеря с дневным 
пребыванием детей, загородные оздоровительные лагеря и санаторно- 
курортные организации в каникулярное время, утвержденный Постановлением 
администрации Ирбитского муниципального образования от 29.01.2024г. N° 40- 
ПА «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, 
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 
Ирбитском муниципальном образовании в 2024 году» следующие изменения:

1) Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Размер оплаты родителями (законными представителями) одной 

детской путевки в каникулярный период 2024 года составляет:
- в лагерь с дневным пребыванием детей - 20% от стоимости путевки (за 

исключением лиц, указанных в п.п. 1 п.5 настоящего Порядка);
- в загородный оздоровительный лагерь - 10% от стоимости путевки (за 

исключением лиц, указанных в п.п. 1 п.5 настоящего Порядка);
в санаторно-курортные организации (санатории и санаторно­

оздоровительные лагеря) в летний каникулярный период — 10% от стоимости 
путевки (за исключением лиц, указанных в п.п. 2 п.5 настоящего Порядка).»

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.



4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
социальным и правовым вопросам Т.О. Завьялову.

Глава Ирбитского 
муниципального образ А.В. Никифоров


